

JAS Invest ApS
Tinghøjvej 10, 6870 Ølgod

CVR-nr. 27 42 99 12

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2021.

Jens Axel Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	JAS Invest ApS Tinghøjvej 10 6870 Ølgod
	Telefon: 7524 4224
	CVR-nr.: 27 42 99 12
	Stiftet: 11. november 2003
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Jens Axel Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nykredit Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af landbrugsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 32.259 t.kr. mod 10.906 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20.954 t.kr. mod 5.349 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	32.258.732	10.906.396
1 Personaleomkostninger	-4.984.188	-4.437.630
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.288.136	-1.265.386
Resultat før finansielle poster	25.986.408	5.203.380
Andre finansielle indtægter	953.546	1.002.428
2 Nedskrivning af finansielle aktiver	153.012	1.108.516
3 Øvrige finansielle omkostninger	-677.738	-585.699
Resultat før skat	26.415.228	6.728.625
Skat af årets resultat	-5.461.319	-1.379.130
Årets resultat	20.953.909	5.349.495
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	35.683.719
Udbytte for regnskabsåret	300.000	400.000
Overføres til overført resultat	20.653.909	0
Disponeret fra overført resultat	0	-30.734.224
Disponeret i alt	20.953.909	5.349.495

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.867.909	5.156.045
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.867.909</u>	<u>5.156.045</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.713.195	4.560.183
Deposita	1.660.000	4.980.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.373.195</u>	<u>9.540.183</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.241.104</u>	<u>14.696.228</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.508.500	6.717.950
Fremstillede varer og handelsvarer	16.468.180	14.072.440
Forudbetalinger for varer	0	213.938
Varebeholdninger i alt	<u>20.976.680</u>	<u>21.004.328</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.579.609	1.726.092
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.081.076	3.611.333
Andre tilgodehavender	15.107.203	9.181.511
Tilgodehavender i alt	<u>17.767.888</u>	<u>14.518.936</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.266.267	0
Værdipapirer i alt	<u>10.266.267</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	71.798	1.994.484
Omsætningsaktiver i alt	<u>49.082.633</u>	<u>37.517.748</u>
Aktiver i alt	<u>59.323.737</u>	<u>52.213.976</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	34.568.012	13.914.103
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	400.000
Egenkapital i alt	34.993.012	14.439.103
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	380.000	1.097.000
Hensatte forpligtelser i alt	380.000	1.097.000
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.208.306	1.836.646
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.458.500	0
Selskabsskat	6.222.789	1.296.130
Anden gæld	2.061.130	33.545.097
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.950.725	36.677.873
Gældsforpligtelser i alt	23.950.725	36.677.873
Passiver i alt	59.323.737	52.213.976

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	2019/20	2018/19
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.794.680	4.268.485
Andre omkostninger til social sikring	189.508	169.145
	4.984.188	4.437.630
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	18
2. Nedskrivning af finansielle aktiver		
Omfatter tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår.		
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	58.500	573.217
Andre finansielle omkostninger	619.238	12.482
	677.738	585.699
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	13.555.889	13.360.889
Tilgang i årets løb	0	195.000
Kostpris 30. september	13.555.889	13.555.889
Afskrivninger 1. oktober	-8.399.844	-7.134.458
Årets afskrivninger	-1.288.136	-1.265.386
Afskrivninger 30. september	-9.687.980	-8.399.844
Regnskabsmæssig værdi 30. september	3.867.909	5.156.045

Noter

	30/9 2020	30/9 2019
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	9.250.000	11.250.000
Afgang i årets løb	0	-2.000.000
Kostpris 30. september	9.250.000	9.250.000
Nedskrivninger 1. oktober	-4.689.817	-5.798.333
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	153.012	1.108.516
Nedskrivninger 30. september	-4.536.805	-4.689.817
Regnskabsmæssig værdi 30. september	4.713.195	4.560.183
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	125.000	125.000
	125.000	125.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	13.914.103	44.648.327
Årets overførte overskud eller underskud	20.653.909	-30.734.224
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	35.683.719
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-35.683.719
	34.568.012	13.914.103
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	400.000	0
Udloddet udbytte	-400.000	0
Udbytte for regnskabsåret	300.000	400.000
	300.000	400.000
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet givet transport i tilgodehavender fra salg, hvor den regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 1.018 t.kr.		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med De Fem Små Grise ApS, CVR-nr. 40973757 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.